

正味財産増減予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	168,000	161,000	7,000
基本財産受取利息	168,000	161,000	7,000
特定資産運用益	28,685,000	30,612,000	△ 1,927,000
特定資産受取利息	28,685,000	30,612,000	△ 1,927,000
受取会費	68,726,000	70,223,000	△ 1,497,000
正会員受取会費	68,536,000	70,033,000	△ 1,497,000
賛助会員受取会費	190,000	190,000	0
事業収益	1,268,387,000	1,107,836,000	160,551,000
リサイクル製品販売代金	79,121,000	100,618,000	△ 21,497,000
県育成品種販売代金	7,343,000	5,716,000	1,627,000
種苗販売代金	66,000,000	50,000,000	16,000,000
農地中間管理事業等収益	845,364,000	650,996,000	194,368,000
県有林事業収益	48,970,000	48,970,000	0
自然観察施設管理運営事業収益	145,049,000	147,106,000	△ 2,057,000
農業コンサルタント事業収益	16,340,000	30,430,000	△ 14,090,000
調査設計事業収益	18,000,000	18,000,000	0
農用地等造成事業収益	21,000,000	23,000,000	△ 2,000,000
林業緑化コンサルタント事業収益	21,200,000	33,000,000	△ 11,800,000
受取補助金	932,896,000	671,835,000	261,061,000
受取県補助金	930,816,000	669,868,000	260,948,000
受取関係団体等助成金	2,080,000	1,967,000	113,000
受取受託金	98,807,000	111,692,000	△ 12,885,000
受取県受託金	96,427,000	109,151,000	△ 12,724,000
受取団体受託金	2,380,000	2,541,000	△ 161,000
受取負担金	101,833,000	139,306,000	△ 37,473,000
受取農家等負担金	9,500,000	9,974,000	△ 474,000
受取農 ^ホ 回収処理負担金	8,750,000	9,935,000	△ 1,185,000
受取農 ^ホ リ回収負担金	11,130,000	12,054,000	△ 924,000
受取農 ^ホ リ処理負担金	39,750,000	43,050,000	△ 3,300,000
受取団体等負担金	5,789,000	5,916,000	△ 127,000
受取種子事業負担金	26,590,000	34,106,000	△ 7,516,000
いばらきの畑地再生事業負担金収益	200,000	4,400,000	△ 4,200,000
畜産担い手育成総合整備事業負担金収益	0	19,801,000	△ 19,801,000
農地耕作条件改善事業負担金収益	100,000	0	100,000
緑化啓発事業負担金収益	24,000	70,000	△ 46,000
受取交付準備金	152,048,000	174,827,000	△ 22,779,000
受取団体等助成金	84,954,000	91,106,000	△ 6,152,000
受取団体等負担金	67,094,000	83,721,000	△ 16,627,000
受取賛助金	800,000	800,000	0
受取賛助金	800,000	800,000	0
受取積立金	50,984,000	50,230,000	754,000
受取残量処理積立金	33,544,000	28,854,000	4,690,000
受取事故共済(補償)積立金	17,440,000	21,376,000	△ 3,936,000
交付金収益	0	7,000,000	△ 7,000,000
いばらきの畑地再生事業交付金収益	0	7,000,000	△ 7,000,000
入園料等収益	11,768,000	11,098,000	670,000
植物園入園料収益	9,200,000	9,400,000	△ 200,000
研修室使用料収益	97,000	75,000	22,000
その他収益	2,471,000	1,623,000	848,000

科 目	当年度	前年度	増減
雑収益	24,341,000	26,602,000	△ 2,261,000
受取利息	1,231,000	902,000	329,000
雑収益	1,210,000	1,310,000	△ 100,000
認証マーク代金	1,500,000	1,700,000	△ 200,000
受取光熱費	20,400,000	22,690,000	△ 2,290,000
交付準備金戻入額	238,553,000	255,733,000	△ 17,180,000
交付準備金戻入額	238,553,000	255,733,000	△ 17,180,000
諸引当金戻入	900,000	0	900,000
経常収益計	2,978,896,000	2,657,955,000	320,941,000
(2) 経常費用			
事業費	2,953,809,388	2,633,181,521	320,627,867
役員報酬	25,375,000	25,913,000	△ 538,000
給料手当	342,860,314	334,580,794	8,279,520
法定福利費	62,350,546	59,396,981	2,953,565
退職給付費用	11,564,124	11,259,100	305,024
福利厚生費	1,546,993	1,556,711	△ 9,718
会議費	2,034,470	3,386,720	△ 1,352,250
旅費交通費	14,536,757	10,512,440	4,024,317
通信運搬費	9,961,116	7,744,936	2,216,180
飼料費	564,000	444,000	120,000
減価償却費	8,173,689	6,685,782	1,487,907
消耗什器備品費	1,202,201	1,314,959	△ 112,758
消耗品費	59,398,410	54,760,788	4,637,622
調査費	70,000	1,881,000	△ 1,811,000
修繕費	17,132,890	18,946,481	△ 1,813,591
印刷製本費	17,555,985	17,198,419	357,566
燃料費	23,757,442	21,967,003	1,790,439
光熱水料費	47,302,638	55,222,286	△ 7,919,648
宣伝広告費	11,591,389	3,669,044	7,922,345
手数料	10,692,337	8,185,705	2,506,632
筆耕料	214,315	170,348	43,967
賃借料	38,768,015	40,651,515	△ 1,883,500
保守管理料	259,112	168,829	90,283
保険料	2,067,564	1,517,827	549,737
諸謝金	11,740,522	10,746,349	994,173
水利費	1,107,000	1,107,000	0
工事費	185,401,000	171,916,000	13,485,000
租税公課	88,103,216	70,887,549	17,215,667
渉外費	63,401	186,960	△ 123,559
生産者交付金	232,424,000	250,686,000	△ 18,262,000
返戻・振替金	6,129,000	5,047,000	1,082,000
交付準備金繰入金	219,142,000	258,513,000	△ 39,371,000
会費負担金	1,724,470	1,354,286	370,184
支払負担金	4,378,125	4,841,017	△ 462,892
支払助成金	165,623,000	94,715,000	70,908,000
委託費	341,191,032	288,505,952	52,685,080
支払利息	198,000	180,000	18,000
許諾料	1,370,000	1,000,000	370,000
残量処理費	33,544,000	28,854,000	4,690,000
事故共済(補償)金	17,440,000	21,376,000	△ 3,936,000
農地賃借料	556,083,000	392,223,000	163,860,000
用地費	378,716,000	341,698,000	37,018,000
測量試験費	0	848,000	△ 848,000
雑費	452,315	1,361,740	△ 909,425

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	24,405,612	24,474,479	△ 68,867
役員報酬	9,787,000	7,997,000	1,790,000
給料手当	4,534,686	5,318,206	△ 783,520
法定福利費	2,570,454	2,425,019	145,435
退職給付費用	447,876	239,900	207,976
福利厚生費	85,007	95,289	△ 10,282
会議費	211,530	262,280	△ 50,750
旅費交通費	359,243	536,560	△ 177,317
通信運搬費	153,884	276,064	△ 122,180
減価償却費	416,311	410,218	6,093
消耗什器備品費	13,799	15,041	△ 1,242
消耗品費	239,590	287,212	△ 47,622
修繕費	383,110	139,519	243,591
印刷製本費	821,015	983,581	△ 162,566
燃料費	145,558	148,997	△ 3,439
光熱水料費	180,362	196,714	△ 16,352
宣伝広告費	1,611	1,956	△ 345
手数料	389,663	238,295	151,368
筆耕料	22,685	20,652	2,033
賃借料	515,985	704,485	△ 188,500
保守管理料	37,888	72,171	△ 34,283
保険料	26,436	23,173	3,263
諸謝金	239,478	240,651	△ 1,173
租税公課	410,784	412,451	△ 1,667
渉外費	139,599	113,040	26,559
会費負担金	171,530	172,714	△ 1,184
支払負担金	276,875	242,983	33,892
委託費	1,560,968	2,617,048	△ 1,056,080
支払利息	200,000	200,000	0
雑費	62,685	83,260	△ 20,575
経常費用計	2,978,215,000	2,657,656,000	320,559,000
評価損益等調整前当期経常増減額	681,000	299,000	382,000
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	681,000	299,000	382,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
前期損益修正益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額			0
当期一般正味財産増減額	681,000	299,000	382,000
一般正味財産期首残高	705,815,820	2,950,085,061	△ 2,244,269,241
一般正味財産期末残高	706,496,820	2,950,384,061	△ 2,243,887,241
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,244,568,241	0	2,244,568,241
指定正味財産期末残高	2,244,568,241	0	2,244,568,241
III 正味財産期末残高	2,951,065,061	2,950,384,061	681,000

科 目	公益目的事業会計						
	農林業振興事業	特定鉱害復旧事業	自然観察施設管理運営事業	採種・振興事業	原種生産事業	園芸振興事業	環境保全事業
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益	1,569,218,000	119,000	156,841,000	101,673,000	78,493,000	70,081,000	218,825,000
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息							
特定資産運用益	28,207,000	119,000	0	172,000	0	0	0
特定資産受取利息	28,207,000	119,000		172,000			
受取会費	0	0	0	18,224,000	717,000	12,584,000	26,189,000
正会員受取会費				18,174,000	717,000	12,494,000	26,189,000
賛助会員受取会費				50,000		90,000	
事業収益	894,334,000	0	145,049,000	0	0	7,343,000	79,121,000
リサイクル製品販売代金							79,121,000
県育成品種販売代金						7,343,000	
種苗販売代金							
農地中間管理事業等収益	845,364,000						
県有林事業収益	48,970,000						
自然観察施設管理運営事業収益			145,049,000				
農業コンサルタント事業収益							
調査設計事業収益							
農用地等造成事業収益							
林業緑化コンサルタント事業収益							
受取補助金等	646,477,000	0	0	5,703,000	0	28,493,000	23,085,000
受取県補助金	646,477,000			3,623,000		28,493,000	23,085,000
受取関係団体等助成金				2,080,000			
受取受託金	0	0	0	0	77,776,000	19,551,000	0
受取県受託金					77,776,000	18,651,000	
受取団体受託金						900,000	
受取負担金	200,000	0	24,000	26,590,000	0	0	69,130,000
受取農家等負担金							9,500,000
受取農林`回収処理負担金							8,750,000
受取農林`回収負担金							11,130,000
受取農林`処理負担金							39,750,000
受取団体等負担金							
受取種子事業負担金				26,590,000			
いばらきの畑地再生事業負担金収益	200,000						
農地耕作条件改善事業負担金収益							
緑化啓発事業負担金収益			24,000				
受取交付準備金	0	0	0	0	0	0	0
受取団体等助成金							
受取団体等負担金							
受取賛助金	0	0	0	0	0	0	800,000
受取賛助金							800,000
受取積立金	0	0	0	50,984,000	0	0	0
受取残量処理積立金				33,544,000			
受取事故共済(補償)積立金				17,440,000			
入園料等収益	0	0	11,768,000	0	0	0	0
植物園入園料収益			9,200,000				
研修室使用料収益			97,000				
その他収益			2,471,000				
雑収益	0	0	0	0	0	2,110,000	20,500,000
受取利息						10,000	100,000
雑収益						600,000	
認証マーク代金						1,500,000	
受取光熱費							20,400,000
交付準備金戻入額	0	0	0	0	0	0	0
交付準備金戻入額							
諸引当金戻入							
経常収益計	1,569,218,000	119,000	156,841,000	101,673,000	78,493,000	70,081,000	218,825,000
(2) 経常費用							
事業費	1,576,203,683	119,000	156,935,030	101,849,000	79,993,000	76,097,000	217,957,000
役員報酬	7,420,000		2,650,000	3,518,000	706,000	5,406,000	2,600,000
給料手当	104,578,617	76,000	75,675,420	26,517,000	42,653,000	28,394,000	10,769,000
法定福利費	23,971,626	12,000	9,531,878	2,535,000	7,107,000	6,069,000	2,321,000
退職給付費用	3,327,146		2,441,143	636,000	2,679,000	589,000	160,000
福利厚生費	479,094		173,437	51,000	262,000	160,000	48,000
会議費	908,198		187,982	294,000		372,000	180,000
旅費交通費	8,512,185	3,000	348,232	567,000	57,000	1,370,000	650,000
通信運搬費	5,571,388	3,000	1,492,080	303,000	197,000	997,000	350,000
飼料費			564,000				
減価償却費	2,044,716		584,068	103,000	113,000	1,494,000	1,515,000
消耗什器備品費	644,877		20,952	43,000		50,000	100,000
消耗品費	3,624,214	4,000	8,458,372	1,468,000	10,134,000	2,044,000	1,000,000
調査費				70,000			
修繕費	303,770		2,864,200	364,000	3,260,000	2,400,000	4,050,000
印刷製本費	8,400,105	2,000	1,461,300	4,369,000	40,000	1,280,000	580,000
燃料費	4,650,390	19,000	10,794,532	169,000	1,167,000	2,612,000	210,000

予算書内訳書
平成29年3月31日まで

(単位：円)

野菜価格安定事業	収益事業会計						法人会計	内部取引 消去	合計
	共通	小計	農林業基盤整備等受託事業	種苗販売事業	共通	小計			
608,662,000	0	2,803,912,000	95,640,000	66,000,000	0	161,640,000	13,344,000	2,978,896,000	
0		0	0	0	0	0	168,000	168,000	
0		28,498,000	0	0	0	0	168,000	168,000	
0		28,498,000					187,000	28,685,000	
0	0	57,714,000					187,000	28,685,000	
		57,574,000					11,012,000	68,726,000	
		140,000					10,962,000	68,536,000	
0		1,125,847,000	76,540,000	66,000,000		142,540,000	50,000	190,000	
		79,121,000					0	1,268,387,000	
		7,343,000					0	79,121,000	
		0		66,000,000		66,000,000	0	7,343,000	
		845,364,000					0	66,000,000	
		48,970,000					0	845,364,000	
		145,049,000					0	48,970,000	
		0	16,340,000			16,340,000	0	145,049,000	
		0	18,000,000			18,000,000	0	16,340,000	
		0	21,000,000			21,000,000	0	18,000,000	
		0	21,200,000			21,200,000	0	21,000,000	
210,138,000		913,896,000	19,000,000	0		19,000,000	0	21,200,000	
210,138,000		911,816,000	19,000,000			19,000,000	0	19,000,000	
		2,080,000					0	2,080,000	
1,480,000		98,807,000	0	0			0	98,807,000	
		96,427,000					0	96,427,000	
1,480,000		2,380,000					0	2,380,000	
5,789,000		101,733,000	100,000	0		100,000	0	101,733,000	
		9,500,000					0	9,500,000	
		8,750,000					0	8,750,000	
		11,130,000					0	11,130,000	
		39,750,000					0	39,750,000	
5,789,000		5,789,000					0	5,789,000	
		26,590,000					0	26,590,000	
		200,000					0	200,000	
		0	100,000			100,000	0	100,000	
		24,000					0	24,000	
152,048,000		152,048,000	0	0			0	152,048,000	
84,954,000		84,954,000					0	84,954,000	
67,094,000		67,094,000					0	67,094,000	
0		800,000	0	0			0	800,000	
0		800,000					0	800,000	
0		50,984,000	0	0			0	50,984,000	
0		33,544,000					0	33,544,000	
0		17,440,000					0	17,440,000	
0		11,768,000	0	0			0	11,768,000	
		9,200,000					0	9,200,000	
		97,000					0	97,000	
		2,471,000					0	2,471,000	
654,000		23,264,000	0	0			1,077,000	24,341,000	
654,000		764,000					467,000	1,231,000	
		600,000					610,000	1,210,000	
		1,500,000					0	1,500,000	
		20,400,000					0	20,400,000	
238,553,000		238,553,000	0	0			0	238,553,000	
238,553,000		238,553,000					0	238,553,000	
		0					900,000	900,000	
608,662,000	0	2,803,912,000	95,640,000	66,000,000	0	161,640,000	13,344,000	2,978,896,000	
610,256,000		2,819,409,713	79,390,675	55,009,000		134,399,675		2,953,809,388	
2,038,000		24,338,000		1,037,000		1,037,000		25,375,000	
6,131,000		294,794,037	38,112,277	9,954,000		48,066,277		342,860,314	
1,444,000		52,991,504	7,762,042	1,597,000		9,359,042		62,350,546	
40,000		9,872,289	1,095,835	596,000		1,691,835		11,564,124	
40,000		1,213,531	193,462	140,000		333,462		1,546,993	
20,000		1,962,180	72,290			72,290		2,034,470	
260,000		11,767,417	2,269,340	500,000		2,769,340		14,536,757	
110,000		9,023,468	437,648	500,000		937,648		9,961,116	
		564,000					0	564,000	
208,000		6,061,784	1,594,905	517,000		2,111,905		8,173,689	
20,000		878,829	223,372	100,000		323,372		1,202,201	
70,000		26,802,586	2,287,824	30,308,000		32,595,824		59,398,410	
		70,000					0	70,000	
100,000		13,341,970	1,990,920	1,800,000		3,790,920		17,132,890	
215,000		16,347,405	1,108,580	100,000		1,208,580		17,555,985	
50,000		19,671,922	1,795,520	2,290,000		4,085,520		23,757,442	

科 目	公益目的事業会計						
	農林業振興事業	特定鉱害復旧事業	自然観察施設管理運営事業	採種・振興事業	原種生産事業	園芸振興事業	環境保全事業
光熱水料費	832,050		15,854,868	335,000	3,500,000	3,613,000	20,640,000
宣伝広告費	9,646,077		1,938,820				
手数料	5,061,999		2,408,774	151,000	105,000	574,000	700,000
筆耕料	26,795		102,700	24,000		50,000	
貸借料	11,147,913		1,963,751	1,386,000	194,000	1,957,000	18,320,000
保守管理料	128,616		46,560	20,000	12,000		
保険料	521,297		183,417		220,000	270,000	200,000
諸謝金	1,916,662		1,155,788	90,000		230,000	550,000
水利費					1,107,000		
工事費	184,201,000						1,200,000
租税公課	64,244,706		6,834,131	1,410,000	4,283,000	1,670,000	2,000,000
渉外費	35,905		12,998				
生産者交付金							
返戻・振替金							
交付準備金繰入金							
会費負担金	475,198		19,982	771,000		180,000	180,000
支払負担金	523,680		426,403			730,000	2,150,000
支払助成金	12,040,000			2,982,000		10,000,000	
委託費	175,941,664		8,729,542	1,324,000	2,197,000	3,336,000	147,384,000
支払利息	198,000						
許諾料				1,200,000		170,000	
残量処理費				33,544,000			
事故共済(補償)金				17,440,000			
農地貸借料	556,083,000						
用地費	378,716,000						
雑費	26,795		9,700	165,000		80,000	100,000
管理費							
役員報酬							
給料手当							
法定福利費							
退職給付費用							
福利厚生費							
会議費							
旅費交通費							
通信運搬費							
減価償却費							
消耗什器備品費							
消耗品費							
修繕費							
印刷製本費							
燃料費							
光熱水料費							
宣伝広告費							
手数料							
筆耕料							
貸借料							
保守管理料							
保険料							
諸謝金							
租税公課							
渉外費							
会費負担金							
支払負担金							
委託費							
支払利息							
雑費							
経常費用計	1,576,203,683	119,000	156,935,030	101,849,000	79,993,000	76,097,000	217,957,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,985,683	0	△ 94,030	△ 176,000	△ 1,500,000	△ 6,016,000	868,000
基本財産評価損益等							
特定資産評価損益等							
投資有価証券評価損益等							
評価損益等計							
当期経常増減額	△ 6,985,683	0	△ 94,030	△ 176,000	△ 1,500,000	△ 6,016,000	868,000
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額							
当期一般正味財産増減額	△ 6,985,683	0	△ 94,030	△ 176,000	△ 1,500,000	△ 6,016,000	868,000
一般正味財産期首残高							
一般正味財産期末残高	△ 6,985,683	0	△ 94,030	△ 176,000	△ 1,500,000	△ 6,016,000	868,000
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額							
指定正味財産期首残高							
指定正味財産期末残高							
III 正味財産期末残高	△ 6,985,683	0	△ 94,030	△ 176,000	△ 1,500,000	△ 6,016,000	868,000

野菜価格安定事業	収益事業会計						法人会計	内部取引 消去	合計
	共通	小計	農林業基盤整 備等受託事業	種苗販売事業	共通	小計			
60,000		44,834,918	307,720	2,160,000		2,467,720		47,302,638	
		11,584,897	6,492			6,492		11,591,389	
180,000		9,180,773	1,211,564	300,000		1,511,564		10,692,337	
		203,495	10,820			10,820		214,315	
199,000		35,167,664	3,290,351	310,000		3,600,351		38,768,015	
		207,176	51,936			51,936		259,112	
		1,394,714	482,850	190,000		672,850		2,067,564	
		3,942,450	7,798,072			7,798,072		11,740,522	
		1,107,000				0		1,107,000	
		185,401,000				0		185,401,000	
300,000		80,741,837	5,361,379	2,000,000		7,361,379		88,103,216	
		48,903	14,498			14,498		63,401	
232,424,000		232,424,000				0		232,424,000	
6,129,000		6,129,000				0		6,129,000	
219,142,000		219,142,000				0		219,142,000	
		1,626,180	48,290	50,000		98,290		1,724,470	
175,000		4,005,083	373,042			373,042		4,378,125	
140,601,000		165,623,000				0		165,623,000	
290,000		339,202,206	1,478,826	510,000		1,988,826		341,191,032	
		198,000				0		198,000	
		1,370,000				0		1,370,000	
		33,544,000				0		33,544,000	
		17,440,000				0		17,440,000	
		556,083,000				0		556,083,000	
		378,716,000				0		378,716,000	
10,000		391,495	10,820	50,000		60,820		452,315	
						24,405,612		24,405,612	
						9,787,000		9,787,000	
						4,534,686		4,534,686	
						2,570,454		2,570,454	
						447,876		447,876	
						85,007		85,007	
						211,530		211,530	
						359,243		359,243	
						153,884		153,884	
						416,311		416,311	
						13,799		13,799	
						239,590		239,590	
						383,110		383,110	
						821,015		821,015	
						145,558		145,558	
						180,362		180,362	
						1,611		1,611	
						389,663		389,663	
						22,685		22,685	
						515,985		515,985	
						37,888		37,888	
						26,436		26,436	
						239,478		239,478	
						410,784		410,784	
						139,599		139,599	
						171,530		171,530	
						276,875		276,875	
						1,560,968		1,560,968	
						200,000		200,000	
						62,685		62,685	
610,256,000	0	2,819,409,713	79,390,675	55,009,000	0	134,399,675	24,405,612	2,978,215,000	
△ 1,594,000	0	△ 15,497,713	16,249,325	10,991,000	0	27,240,325	△ 11,061,612	681,000	
△ 1,594,000	0	△ 15,497,713	16,249,325	10,991,000	0	27,240,325	△ 11,061,612	681,000	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	13,064,930	13,064,930	0	0	△ 13,064,930	△ 13,064,930	0	0	
△ 1,594,000	13,064,930	△ 2,432,783	16,249,325	10,991,000	△ 13,064,930	14,175,395	△ 11,061,612	681,000	
	592,455,125	592,455,125			132,404,220	132,404,220	△ 19,043,525	705,815,820	
△ 1,594,000	605,520,055	590,022,342	16,249,325	10,991,000	119,339,290	146,579,615	△ 30,105,137	706,496,820	
	0	0						0	
	2,229,568,241	2,229,568,241					15,000,000	2,244,568,241	
	2,229,568,241	2,229,568,241					15,000,000	2,244,568,241	
△ 1,594,000	2,835,088,296	2,819,590,583	16,249,325	10,991,000	119,339,290	146,579,615	△ 15,105,137	2,951,065,061	

第4章 資金調達及び設備投資の見込について

(1) 資金調達の見込みについて

(単位：千円)

借入れの予定		<input checked="" type="checkbox"/>	あり	<input type="checkbox"/>	なし
事業番号	借入先	金額	使途		
公益目的事業会計 1	全国農地保有合理化協会	10,000	農地中間管理事業 農用地条件整備資金借入		
公益目的事業会計 1	茨城県信用農業協同組合連合会	100,000	農地中間管理事業（特例事業） 用地購入資金借入 （公社農用地等売渡事業）		
公益目的事業会計 1	全国農地保有合理化協会	175,000	農地中間管理事業（特例事業） 用地購入資金借入 （担い手支援農用地等売渡事業）		
法人会計	茨城県信用農業協同組合連合会	20,000	短期運転資金借入		
法人会計	茨城県信用農業協同組合連合会	3,000	厚生資金借入「職員への貸付金の原資」		

(2) 設備投資の見込みについて

(単位：千円)

設備投資の予定		<input checked="" type="checkbox"/>	あり	<input type="checkbox"/>	なし
事業番号	設備投資の内容	支出予定額	資金調達方法		
公益目的事業会計 7	機械装置	10,000	自己資金		
	構築物	3,500	自己資金		
公益目的事業会計 7 他	備品等	5,000	自己資金		